

FAU
Alversund Skule
v/ Thomas Wiik
Storsteinen 25 B
5911 Alversund

Alversund, 31.05.2017

Lindås Kommune
Kommunestyret
Kvernhusmyrane 20
5914 Isdalstø

Vedr. mulig utsettelse av prosjekt ny Alversund skule

Kjære politiker.

Det er med stor undring og en viss vantro vi leser i lokalpressen -samt får bekreftet fra politisk hold- at man nå i fullt alvor diskuterer å la prosjektet "ny Alversund skule" vike plass for å finansiere flere andre og mindre prosjekter andre steder i kommunen.

Dette skjer kun to uker etter at man har gjort vedtak i kommunestyret om bygging av ny skule med tilhørende hall, og bevilget 268 millioner kroner til formålet. Vedtaket skjedde endelig etter at nødvendig rehabilitering av skolen har vært diskutert i snart to tiår, og av flere årsaker har blitt nedprioritert eller forskjøvet flere ganger. Man har så langt brukt flere millioner kroner på planprosessen, og prosjektet er kommet så langt at prekvalifiseringen er utlyst.

Kommunen har selv og gjennom eksternt konsultentselskap gjort en grundig utredning av tilstanden på kommunens skulebygg ("Vedlegg til kommuneplan for skule 2010-2020"). Her er utfordringene ved Alversund skule godt dokumentert, og førte til slutt til konklusjonen om at det vil være mer økonomisk hensiktsmessig å bygge ny skule på grunn av svært høye fremtidige vedlikeholdskostnader.

Alversund skule er altså vedtatt bygget, og det er bevilget penger til dette. Rådmannen anbefaler at skolen prioriteres. Når nå, på tross av dette, skolen nok en gang risikerer utsettelse fordi den nok en gang skal veies opp mot andre "gode formål" i kommunen, ber vi dere politikere ha følgende i mente når saken behandles videre:

Alversund skule er den eneste i Lindås Kommune som ikke har godkjenning ihht. forskrift om miljørettet helsevern.

En utsettelse av prosjektet vil fremtvinge et helt nødvendig rehabiliterings-/vedlikeholdsarbeid. I planverket fra 2010 er helt nødvendig *vedlikehold* anslått til en kostnad på ca 54 millioner kroner. Til sammenligning er de samme tall for Eikanger skule ca 9 millioner. Siden 2010 har Eikanger skule etter det vi vet fått nye paviljonger, nytt ventilasjonsanlegg og nytt skulekjøkken. Alversund skule har det skjedd fint lite med, i påvente av nybygg.

Alversund skule er på tross av stort og vedlikeholdskrevende areal for trang (kun 36% av arealet er egnet som alminnelig læringsareal), har uholdbar luftkvalitet, og store utfordringer med universell utforming og uteareal.

Påstanden fra politisk hold som fremkommer i lokale media om at "Alversund skule må vere mange gongar betre enn Eikanger-skulen" fremstår i lys av kommunens egen dokumentasjon og planverk derfor som mildt sagt merkelig.

En full rehabilitering av Alversund skule var i 2015 kostnadsfestet til 180-190 millioner kroner. Vi spør oss da hvor den reelle innsparingen blir. Er det slik at man da også vurderer å kutte eller utsette nødvendig rehabilitering / vedlikehold av Alversund skule, til fordel for andre og -ifølge kommunens eget planverk- mindre presserende prosjekter?

Alversund skule har i dag 370 elever. Dette er i planverket definert som absolutt maksimalt av hva skolen tåler. Prognosene tilsier over 400 elever i løpet av de neste årene.

Eikanger skule teller i dag ca 75 elever. Tar en med Kløvheim med sine ca 45 elever, snakker vi her om ca 120 elever.

Vi har da ca 400 elever i en skole *uten* nødvendig helsegodkjenning, satt opp mot en 120-elevers skole med som *har* nødvendig helsegodkjenning. Vi forutsetter at politikerne våre lar dette veie tungt i den videre saksbehandlingen.

Et annet moment er at en eventuell prioritering av Eikanger skule vil være vanskelig gjennomførbar, fordi avklaring av skoletomt trolig ligger et godt stykke fram i tid grunnet planleggingen av ny E39.

Når det gjelder de andre to prosjektene, er vi kjent med at Kolås barnehage har stort behov for oppgradering eller nybygg. Vi velger her å stole på rådmannens anbefalinger ift. rekkefølge på prosjektene, der Alversund skule er prioritert først.

Når det gjelder hall på Ostereidet er dette et "nytt" prosjekt, og vi kan vanskelig se hvordan det skal være hensiktsmessig å prioritere dette foran et skolebygg med store utfordringer der rehabilitering / nybygg allerede har vært i planverket i 20 år.

Foreldre, elever og ansatte ved Alversund skule har vist stor tålmodighet med uholdbare forhold på skolen gjennom mange år, nettopp fordi rehabilitering og etter hvert nybygg angivelig har vært nært forestående. Kommer det nok en utsettelse nå, vil det være slutt på tålmodigheten.

Når man så langt ut i planprosessen og kort tid etter at prosjektet faktisk er vedtatt og bevilget penger til, får beskjed om at det vurderes å utsette hele prosjektet for å prioritere andre prosjekt som står lavere på listen i kommunens eget planverk, så gjør det også noe med oppfatningen av politikerne i kommunen og de vedtak som blir fattet. Vi har vanskelig for å skjønne hva som har blitt veldig annerledes i løpet av de to ukene som har gått siden saken ble behandlet og vedtatt i kommunestyret.

Dette er ikke greit, og vi ber innstendig om at vedtaket om bygging av ny Alversund skule respekteres, i tråd med kommunens eget planverk og i respekt for innbyggerne i Alversund som nå har ventet i flere tiår på et tilfredsstillende læringsmiljø for barna i bygden.

Med vennlig hilsen
for FAU Alversund skule

Thomas Wiik
Leder

Lill Cecilie Bjørndal
Nestleder

Trond Norevik Kirkeluten
Leder bygg-gruppen

Eventuelle svar på denne henvendelsen kan også sendes på e-post til FAU-leder:
thomas@wiik.it